39. DE MYSTERIO SANCTAE CRUCIS ET REDEMPTIONE DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI

[D 94]

Inc. (*recensio longior*): Ut aliquatenus possis comprehendere cum omnibus sanctis que sit longitudo, latitudo, sublimitas et profundum misterii sancte crucis et dominice passionis; **inc. (*recensio brevior*):** si vis ad vitam ingredi per Iesum, qui est via et ostium, si vis edere de ligno vite, et gustare bonum Dei verbum et manna absconditum, non te deterreat, nec tibi vilescat, quod undique iuvenis difficilem et vilem accessum; **expl. (*recensio longior*):** Et nichil dimittamus de bonis, que nobis exhibuit, et de malis que pro nobis sustinuit. Amen; **expl. (*recensio brevior*):** roga ergo ut sit tibi Deus misericors et propitius, et convertere in toto corde ad ipsum qui vivit in secula seculorum

Attribuzioni diverse: Hrabanus Maurus [*recensio brevior tantum*]

Datazione: XIII sec. ex. - XIV in.

Localizzazione: Francia (?)

Rep.: Mohan *Initia* p. 445*; Hamesse-Szyller *Repertorium* n. 33804; CALMA vol. II/4 p. 460 [n. 75]; vol. VI/3 p. 266 [n. 38; *de breviori recensione*]; RETM² p. 1015, n. B2200-960

Ed.: PL (1852) vol. CXII coll. 1425-30 [*recensio brevior*]; (ed. rif.) Federico De Dominicis *Il «De mysterio sancte crucis et redēptione Domini nostri Ihesu Christi» dello pseudo-Bonaventura e il «De passione Domini» dello pseudo-Rabano Mauro* in questo volume alle pp. 530-44

Stu.: Fidelis a Fanna *Ratio* (1874) pp. 276-7; ed. Quaracchi (1902) vol. X p. 28 [n. 79]; DSP (1937) vol. I col. 1855 [n. 43]; Giles Constable *Three Studies in Medieval Religious and Social Thought. The Interpretation of Mary and Martha, the Ideal of the Imitation of Christ, the Orders of Society* Cambridge, Cambridge University Press 1995, p. 315 [*de breviori recensione*]; Rachel Fulton *From Judgment to Passion. Devotion to Christ and the Virgin Mary, 800-1200* New York, Columbia University Press 2002, pp. 154-5 [*de breviori recensione*]; Bino Dal trionfo al pianto (2008) pp. 77-82 [*de breviori recensione*]; Raymund Kottje *Verzeichnis der Handschriften mit den Werken des Hrabanus Maurus* Hannover, Hahnsche Buchhandlung 2012, p. 260 [*de breviori recensione*]; Marlene Villalobos Hennessy *The Social Life of Manuscript*

Metaphor: Christ's Blood as Ink in The Social Life of Illumination. Manuscripts, Images, and Communities in the Late Middle Ages cur. Joyce Coleman - Mark Cruse - Kathryn A. Smith, Turnhout, Brepols 2013, p. 20 [de breviori recensione]; Carla Bino «Quasi presentialiter». *La croce-crocifisso nel dramma della passione tra meditazione e rito (IX-XI sec.)* «Micrologus Library» 81 (2017) pp. 169-217 [183-6; de breviori recensione]; Federico De Dominicis II «*De mysterio sancte crucis et redemptione Domini nostri Ihesu Christi*» dello pseudo-Bonaventura e il «*De passione Domini*» dello pseudo-Rabano Mauro in questo volume alle pp. 499-555